
Jiří Štajer

Ing. Zdeněk Kvapil

MZ Liberec a.s.U Nisy 362/6
460 01 Liberec 1, IČ: 47306581

Mlýnská 326/13, BRNO 602 00tel.: +420 541 126 611fax.: +420 541 126 610
NÁZEV AKCE:TITLE:

OBSAH:CONTENT:OBCHODNÍ SOUBOR:PACKAGE:STAVEBNÍ OBJEKT:BUILDING PART: PROJEKTANT:DESIGNER:
ZAKÁZKA Č.:CONTRACT NO.:ARCHITEKT:ARCHITECT:DATUM:DATE: ODDÍL:PART:ČÍSLO PARÉ:DOCUMENT SET NUMBER:SUBDODAVATEL:SUBCONTRACTOR:

ČÍSLO VÝKRESU:DRAWING NUMBER:KÓD DOKUMENTACE:CODE: REVIZE:REVISION:MĚŘÍTKO:SCALE:
STUPEŇ PD:PROJECT STATUS:

GENERÁLNÍ PROJEKTANT:GENERAL DESIGNER: AUTORIZACE:AUTHORIZED BY:INVESTOR :CLIENT:OBJEDNATEL:PROJECT MANAGER:e-mail: projekt_1195@k4.cze-mail: projekt-35-2016@ltprojekt.czSdruženíPsychiatrie Brno2016
HLAVNÍ INŽENÝR:CHIEF PROJECT MANAGER:

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:RESPONSIBLE DESIGNER: 1195

Č. REVIZE:REVISION NO.: POPIS REVIZE:DESCRIPTION OF THE REVISION: VYPRACOVAL:ELABORATED BY:DATUM VYDÁNÍ:DATE OF ISSUE:

1195-05_D.1.01.4.10.004     00
Fakultní nemocnice Brno
Jihlavská 20
625 00 Brno, IČ: 65269705

Fakultní nemocnice Brno
Jihlavská 20
625 00 Brno, IČ: 65269705 DPS 0510/2017D.1.01.4.10MEDICINÁLNÍ PLYNY

ABC DE FSCHEMA

01 - Pavilon GFN Brno – Psychiatrická klinika

BEZPEČNOSTNÍ ŘÁD

Ing. arch. Boris Hladký

Ing. Jan Kocmánek



OBSAH 
BEZPEČSNOSTNÍ ZÁSADY 2 1. ČLÁNEK 1 2 2. ČLÁNEK 2 2 3. ČLÁNEK 3 2 4. ČLÁNEK 4 2 5. ČLÁNEK 5 2 6. ČLÁNEK 6 2 7. ČLÁNEK 7 2 8. ČLÁNEK 8 3 9. ČLÁNEK 9 3 10. ČLÁNEK 10 3 11. ČLÁNEK 11 3 12. ČLÁNEK 12 3 13. ČLÁNEK 13 3 14. ČLÁNEK 14 3 15. ČLÁNEK 15 4 16. ČLÁNEK 16 4 17. ČLÁNEK 17 4                     



 2 

BEZPEČSNOSTNÍ ZÁSADY 1. Článek   
Při prá i s rozvody kategorie A, hlav ě kyslíku a dále také vysokotlaký h částí rozvodů 

vzdu hu usí ýt za hová a čistota, zej é a usí ýt zajiště o aprosté vylouče í tuků.  2. Článek   V uzavře ý h prostorá h apř. ve špat ě větra ý h íst oste h  es í ýt apliková  kyslík 
a i ji é ply y tak, že y ohlo dojít k eko trolova é u e ezpečí jeji h ko e trace.  3. Článek   

Musí se důsled ě d át, a y k e ezpeč é u zvýše í ko e tra e ply ů kategorie A e o B 
e ohlo dojít a i sa ovol ě apř. v důsledku etěs osti .  4. Článek   

Musí ýt za rá ě o to u, a y kyslík e o ji é édiu  se zvýše ý  okysličují í  
úči ke  v ikl do částí oděvů e o ji ý h poréz í h struktur z hořlavý h látek.  5. Článek   Za situace, kdy by v určité  prostoru ohlo dojít k ne ezpeč é u zvýše í ko e tra e 
okysličují í h e o edý hatel ý h složek v ovzduší, es í do ěho ýt vstupová o bez 
odpovídají ího zajiště í. V případě édií kategorie A, pokud je elze přede  odstra it vyvětrá í , 

es í se i o to do takový h prostorů vstupovat v oděve h ze s ad o hořlavý h, za aště ý h a  z  tavitel ý h ateriálů a vše h y součásti oděvů usí ít a tistati kou úpravu. Pro te h i kou 
o sluhu apáje í h sta i  rozvodů  kategorie A  se doporučuje použít  o hra é oděvy  ej é ě 
kategorie „ oděvy se s íže ou hořlavostí “  k  o hra ě proti seku dár í u e ezpečí oh ě.  6. Článek   

Do žád ého zaříze í, přístroje apod. es í ýt střídavě vpouště  apř. pro poho  kyslík a 
ji ý ply , u ěhož e í jistota, že je prostý ast osti, popřípadě ji ý h ečistot.  7. Článek   

Vše h y ve tily, zej é a u rozvodů kyslíku, usí ýt uzavírá y vel i zvol a. Při    otevírá í 
se usí vyčkat, až se vyrov ají tlaky před ve tile  a za í , poto  teprve je ož o otevřít ve til na plnou hodnotu. 



 3 

8. Článek   
Při a ipula i s ve tily a další i prvky rozvodu, eve tuel ě při a ipula i s lahvemi, je 

vhod é, a y pra ov ík volil postave í tak, a y v případě předpokláda ého výro u ply u e o 
apř. i při vyřaze í vřete a ve tilu  , stál i o jeho pravděpodo ou dráhu.  9. Článek   

Každý e ezpeč ý e o e or ál í stav rozvodu usí ýt ohláše  te h i ké o sluze, 
popřípadě vede í orga iza e provozují í rozvod.     10. Článek   

Na rozvodu es ějí ýt provádě y jakékoliv eod or é zásahy. Při provozu usí ýt d á o 
poky ů a doporuče í dodavatele rozvodu, popřípadě výro ů jed otlivý h prvků o saže ý h v dokumentaci rozvodu.  11. Článek   

Musí ýt respektová a usta ove í ČSN EN ISO 7396-1 a poky y te h i ké o sluhy rozvodu.  12. Článek   
Musí ýt za rá ě o to u, a y s rozvody a ipulovaly k to u eopráv ě é a epouče é osoby.  13. Článek   V íste h, kde je rozvod ulože  pod o ítkou, es ějí ýt provádě y zásahy, při který h y 

apř. z ez alosti skuteč ého ísta ulože í rozvodu  vz iklo e ezpečí poškoze í rozvodu.  14. Článek   
Do rozvodu podtlaku es ějí ýt asává a  hořlavá e o vý uš á édia, která y ohla v rozvodu vyvolat hořlavé e o vý uš é úči ky. 

Při odsává í sekretu v ístě ter i ál í jed otky od ěrové ísto  usí ýt postupová o 
tak, a y se odsáva ý sekret e ohl dostat do ter i ál í jed otky a ásled ě do rozvod ého 
potru í v to to případě y došlo k trvalé u poškoze í a tí  k vyřaze í tohoto rozvodu z provozu.           Odsává í sekretu usí pro íhat pouze přes s ěr ou ádo u řád ě proškole ý  lékařský  
perso ále .  



 4 

15. Článek   
Pra ov í i v objektech, v i hž jsou i stalová y rozvody, usí ýt sez á e i se způso y 

uzavře í jed otlivý h částí rozvodů tak, a y v případě e ezpečí ohli provést potře ý zásah.   16. Článek   Manipulaci s rozvody v íste h, kde y z ela vyjí eč ě  yly ve stavu hlu okého 
pod hlaze í apř. v těs é lízkosti odpařova í h sta i  kryoge i ky zkapal ě ý h ply ů za poru hy, 

e o za špat ě uzavře ý  ve tile  – zej é a a vysokotlaké části  , je vhod é provádět se 
zvýše ou pozor ostí a pokud y hrozilo e ezpečí usí ýt použity odpovídají í o hra é pra ov í 
prostředky. Každou apáje í sta i i s tlakový i lahve i se doporučuje vy avit alespoň dvě a páry 
o hra ý h pra ov í h rukavi  z přírod í h usňový h ateriálů .          17. Článek     S tě ito zásada i usí ýt sez á e  každý ový pra ov ík, který s rozvody ude při házet 
do styku. Z alost tě hto zásad usí ýt podle potře y o ovová a a doplňová a. 
    

 
 

 

 


	Listy a pohledy
	D.1.01.4.10-004_Bezpeč. zásady medic plyny KL-1.50


